supportatio corporis. In gemib⁹ de ambulacō. In remibus est fomes et capiscentia. A collo pcedit verborum eloquētia. Apostoli igitur in flumine spūssandū introducti sūt usq; ad talos: qz facti sunt fortes ad sustinēdū oīm passionū id. Ps. Ego confirmavi colinas eius. Usq; ad genua: qz facti sunt tonamines ad aggrediendū opaviratū. Ps. Ibūt de virtute i virtutē Usq; ad renes: qz debilitauit et extixit in eis omnē somnē et occupāscientiā Ps. Inflāmatū ē cor meū et renes mei oīmutati sūt. Usq; ad collū: qz dedit eis oīm linguaꝝ perritiā. Sap. i. Spūs dñi repleuit orē terrarū. et hoc qz dñi om̄ia et ipē hō qui hēt p̄ticipationē cū omnib⁹ creaturis sc̄iam habet vocis. Illi qui in aduerſitatib⁹ nō sūt fortes s̄ impatiētes iūdū sūt trāsducāt in flumine spūssandū usq; ad talos. Illi qz meli⁹ nō p̄fitiunt s̄ hā deficiunt aut subfistūt. nō sūt introducti usq; ad genua. Illi qz nō hūt cor dis mūditā: s̄ carnalib⁹ desiderijs agitantē nō sūt introducti usq; ad renes. Illi qui linguaꝝ nō refrenāt s̄ verba i ordinata relaxant: nō sūt introducti usq; ad collū. Quarto spūssandū est iste doctor n̄. Nisi em̄ ipē doceat interi⁹. frustra om̄is alii m̄gē laborat exteri⁹. Greg. in omel. Nisi spiritus sanct⁹ assit cor di audientis. otio fus ē sermo doctoris. Nō igit attē buendū ē doctori s̄ spirituſando.

Si aliquā qz dōceat bñ vel feciatū satiat. Quod ostēdit Bern. tali exēplo Quia qz aqua fluīt a fonte ad ortos hoc est p aquebūtū. Si igitur in orto vī corde auditoris fiat germinatione virtutū nō est aque dūt⁹ sed fontis. De quo fonte dicitur Canti. vi. Fons ortorū puteus aquaz viuentū. Secundū exemplum est quia mens hominis format verba sed per linguā a dētium instrumenta p̄fecūtur. Si igitur in aure audiētis infēcūtur verba p̄tude: nō est laus plectri lingue sed mouētis cordis Math. x. Nō enim vos estis qui loquimini s̄ spūs patris vestri qui loquit̄ in vobis. Tertius ē qz man⁹ figurat pulchra scripturā s̄ p calamum p̄trahit̄. Si igitur p aliquē dōctorē in corde alicui⁹ scribunt̄ dei p̄cepta vel pingunt̄ virtutū ornamenti nō est oīmedacō calamis scribentis s̄ principal opant̄ et hoc est spiritussandūs qui nos viviſet amen.

In festo sancte trinitatis.

Sermo primus.

Rat homo ex phariseis in codem⁹ nomine p̄cep̄s iudeorū. Joh. iii. Festū trinitatis oīm ab ecclesia nō siebat. Sed qz circa ipsā trinitatē m̄ltē heresēs succēsēbāt. Iō karol⁹ xpianissim⁹ imperator regnauit alchymīum suum magistē ut historiā de trinitate

componeret p̄ quā errorēs destru-
eret; a fidē catholica edoceret Qua-
opposita ordinatū est ut solemnē
istud festū celebretur. Sunt autem
quidaz qui istud festū celebrant
in octaua pentecostes que est p̄n-
cipiū dominicarū subsequentium
ad inueniendū q̄ ipsa trinitas est
causa omnī festiuitatū. Alij inulti
ma dñicarū subsequentiū ad inven-
iendū q̄ ipsa trinitas ē finis omnī
Alij nunq̄ celebrat vte illa lau-
de trinitatis q̄ dicitur. Gloria p̄i
a filio a spiritu sacerdo. Illi autē q̄
illud celebrant in octa penteco-
rationabiliter facere vident. Cele-
bram̄ em̄ festū de filio. Celebran-
t etiā de spiritu sacerdo. Celebratu-
r igitur sum̄ etiā in patria de pa-
tre eterno. Hodie em̄ in simul cele-
bram̄ festū omnī ne videtur īne-
eos diuīsa maiestas quoq̄ ī di-
uisibilis vnitatis. Predicū a utem
euangelī hodie legit in quo q̄bi-
bet persona p̄ apte exprimit cū sub-
ditur Scim̄ q̄ a deo remitti magi-
ster exprimit persona filij. Perso-
na sp̄issandi ōndie cū sequitur.
Nisi quis renat̄ fuerit ex aq̄ spi-
ritus sacerdo. Et illud. Sp̄us vbi vult
spiritat. Exprimit autē ipē persona
diuīne cū suis appropriatis. Cum
em̄ patri attribuat potentia filio
sapiētia a spiritu sacerdo bonitas si-
ue misericordia. Exprimit persona
p̄is cū sua potentia ibi Nemo po-
test hec signa facere que tu facis.
misi deus fuerit cum eo. Miracula

festū t̄m̄ dñs sacerdotis
ap̄ dñs sacerdotis obſua.

Quod eū d̄
nō credem⁹ le⁹ in
festo t̄m̄tate
na filia ē q̄ loquit̄
persona at p̄is ex-
primuntur

enī facere diuīne potētie ē exp̄
mitur em̄ in persona filij cū sua sa-
pientia. cū dicitur. Scim̄ q̄ a deo
remitti magister. Ad magistri ei-
spectat p̄ sapientiā alios docere.
Exprimit enim persona spiritu sacer-
doti cū sua bonitate a misericordia.
cū dicit. Sp̄us vbi vult spiāt. Nō
enī ex nr̄is meitis sed ex sua ḡ
tuīta pietate se nob̄ insūbit. Quā
uīs autē pateri filij a spiritu sacer-
doti habeant eandēni potentia; sa-
pientiā a bonitatē; tamen q̄ ap̄s
nos nō mē p̄is ppter antiquitatē
iportat impotētia. Ne igit̄ simili-
ces hoc crederent de patre celesti.
attribuit̄ potētia Similic nō men-
filij apud nos ppter inuenturē in
pitiā iportat. Ne d̄ filio dei hoc cre-
deretur sibi attribuit̄ sapientia. Simili-
c nō mē sp̄ūssi apud nos iportat
q̄ndā furiositatē a furore. Iux-
tā illud Psai. v. Qui escite ab homine
cui⁹ spirit⁹ est in narib⁹ eius. Jo-
ne de spiritu hoc crederet attribui-
tur sibi bonitas. Primo igit̄ at-
tribuit̄ patri potētia quia ipē est
omnipotēs a omnia potest q̄ vult
Ps Omnia quecumq̄ voluit dñs
fecit. Celum enim cū suis sideri-
b⁹ obedit sue voci. Baruch secun-
do. Stelle vocate sunt a direcūt. as-
sum⁹. Terra tremuit̄ obedit suo
aspectū. Unde dicit Psalmista.
Qui respicit terram: a facit eā tre-
mere. Mare enim obediuit̄ sue or-
dinationi. de qua etiam dicitur
Job tricēsimooctauo. Huc vſq̄

venies a nobis pcedes amplius a hic
 confinges tumentes fluctus tuos
Abissi et demones obediunt sive in s-
 fioni sicut patet in legione de moni
 num: cui christus iussit ut de homi-
 ne exirent et portos intrarent et p-
 tinus obediuerunt. ut habeat **N**a-
 thei viij. Solus autem homo non
 obedit voci eius. **P**rouerbe. **V**ocauit
 renuistis. Nec ad aspectum eius
 erubescit peccare. **C**u dicitur Eccl.
 xlj. **V**ie eorum non sunt abscondi-
 te ab oculis ipsi. Nec ordinacio-
 nem custodit quam ordinavit ut
 ratio presit sensualitati. et in ipsis
 preest dominator: sensualitas ra-
 tioni nec eius precepta satiunt. **P**ro
 No custodierit testimonia eius et
 in lege eius noluerunt ambulare.
Quius enim deus pater sit omni-
 potens. duo tamē sunt in ipso et duo
 in nobis que ipsum vincere videntur.
Primū in ipso est pietas viscer-
 sa. **I**here. xxi. Conturbata fuit in
 sera mea super eum. Miserens misera-
 rebor eius **A**ug. Promior videt de
 peccatori remādae: quod ipse accipe-
 re. Sic enim festinat reūm absolu-
 vere a tormento conscientie sive. Qua-
 si amplius eum erutat passio mi-
 seri quod ipsum miserit passio sui. **S**ecundūm
 est sua caritas affectuosa que
 ipsum de celo ad terrā depositum. Au-
 g. O celtas quod magnas vires ha-
 bes: deū de celo ad terrā depositum.
 Ipsi etiam ad crucem ascendere coegerit
Luco. xii. Baptismo hōe baptisai
 et quō coartor donec perficiatur. **D**e

cu eēt omnipotens nihil eū coartare.
 potuit nisi caritas quod plenus erat
Tertiū ē nostra oīo lacrimosa.
Vñ dicit de iacob Gen. xxxv. Si
 nostra deū fortis fuisti quanto magis
 co tra hōines preualebis. Preu a
 hūt autē iacob per lacrimas sicut
 dicit **O**ce. iii. In ualui tād ange-
 lū et confortatus fleuit et rogauit eum
 ut ei benediceret **O** humilis lacri-
 ma: tuū est regnum tua est potē-
 tia. ante aspectum iudicis intraē
 nō reveris. Sola si intraueris nō
 tamen sola redibis. quod quicquid pe-
 tieris obtinebis. **V**incis inuincibi-
 le; et ligas omnipotente. **H**oc eti-
 am inuictur. iii. **R**egū. xxi. de Eze-
 chia rege cuius lacrimie deū; vice
Quartū est humilitas grata
 Istud inuictur quarto Regū. iii.
 ubi dixit dominus helie. Nonne vici
 des achaz humiliatum corā me. quod
 ibi humiliatus est corā me non in
 ducam malū in diebus eius. **H**oc
 etiam patet in imitatis quoru militas
 deū vincit. **E**cclido sapien-
 tia attribuit filio de cuius sapientia
 dicit leo papa. **I**sta enim scientia
 sumi iudicis. iste tremebundus as-
 pectus. cui puerū est omne soli dū
 et apertū est omne secretū. cui ob-
 scura clarent. muta rident. **S**ilen-
 tium confitetur et sine voce mens
 loquitur. **Q**uius autem sit sapiē-
 tissimus. tamē scienter permittit
 se decipi a nobis in venditione.
 emptione etiam commutatio
In venditione quidem decipitur

deus: quia vendeo nobis regnum; celorum dimittit se a nobis decipi ut tra dimidium iusti pretij Vendit enim ipsi petro propter eum a parua nauicula. Zacheo propter dimidia substantia videtur propter duobus minutis. Quibusdam propter calice aque frigide. ut habeat Math. x. Et qui basdā propter bona voluntate. Hieronim. Rue offeruntur nō sui pondere sed offerentū voluntate pensatur. Aug. Regnum celorum tantū valet quantum habes. Nihil viliū cū emitur a nihil cariū cū possidetur Secundo permittit se decipi in emptione: quia vilia nostra caro pretio emit. Nam corpore nostre emit preceps sui sagittis. p. Corint. v. Empti enim estis pretio magno. Animā nīam pretio anime sue. Job. iii. Ille propter nobā animā suā posuit quod res nīas emit ad cētuplāvit habetur Math. xix. Penitentiā nostrā emit regno suo ut habeat Math. iii. Penitentias agite quod Tercio permittit se a nobā decipi in omniatōne. Commutat enim aurā gratie ī lutū nostre culpe. Celiū sive glorie ī terrā nīcē tēpōa lis substantie. Acerūn gaudiorūm fontes lacrimarū. Nā accipit a nobis nīa pīta et ea destruit. Isa. xl. iii. Deleū iniquitatē tuā ut nubē Accipit nīas elemosinas et eas corā se ponit. Math. vi. Tres aul sate vobis thesaurū ī celo. Accipit lacrimas nīas et corā se ponit. Os Posuisti lacrimas nīas ī ospitio tuo ac. Pro hīs autē dat nobis au-

tu gratie. Celiū glie Os. Grām et gloria; dabit dñs. Et acerūn leticie īfinite Os. Eūtes ibant et fiebant; mittentes semina sua Venerantes at ac. Tertio bonitas attrahit spūisāto que quidē tanta ē ut ab ea nullū se abscondere possit. Iux̄ illud psal. Nō ē qui abscondat se a calore ei⁹ Nā ī celo ē mia saluās. Os. Domine ī celo mia tua In purgatorio mia liberās. Eccl. li. Liberasti me a flāma quod circumdet me. In inferno ē mia mitigās quod ibi de⁹ punit citra dignū. Os. Aut obliuisceret miseret de⁹ aut continebit ī ira sua mīas suas. In mundo vero mō ē mia controvēsia quātū ad iustos. Mō mia expectans quātū ad malos. Nō mia trahēs quantū ad duros quod per beneficū flagella trahunt vel mia recipies quātū ad reuertentes. ut possit dici istud psal. Mia domini plena ē frā. Ista mia et bonitas spūisāto propter ē innata iux̄ illud. De⁹ cui apriū ē misereri sep̄ et percep̄. Pumē ē sibi alienū et otra naturā. Illud autē quod hoc etra natūram facit īuite et tarde facit Qz at īuite punit dicit Isa. i. Heu solabori sup hostib⁹ meis et vīdicatori de inimicis meis More pīi pīis inimicos suis plāgit et percūtit. Unde Crisostomus super Matheuz. Deus īuite et cum magno dolore compellitur peccatores damnare. Non enim sic dolet quod ipse deus gloriosus ab eis offenditur sed quod violenter cogit

dico fmois m n pcc

pmu p^m le

aliquem p̄dere qui vult omnes salvare. Q̄ autē sit tard⁹ ad puniēdum habetur sup̄ illud Gen. iij. vbi dicitur. Cū audisset adam vōcem domini deambulatis in paracliso ad aurā post meridiē: abscodit se ad aiaz et vor ei⁹. Ecce dñs vadens ad puniendū transgressore non currebat sed deambulabat lento passu et tard⁹ incēdebat. Vades vero ad recipiendū filium p̄di⁹ ḡ non ambulauit sed cucurrit: q̄ occurres cecidit super collū ei⁹ ut habetur Luce. xv. Per que datur intelligi q̄ ip̄e tard⁹ est ad puniendū sed p̄nus ad miserendū. Et dicitur q̄ deambulabat post meridiem. Adā creditur peccasse mane a tamē de⁹ expectauit post meridiem: q̄ penam differebat usq; meridiem. Et ipsū ad misericordiam expectabat. Dicitur q̄ deambulabat ad auraz et contra auram. Horadens cōtra aurā ab itinere tardat. Et que ē ista aura. Ecce refrigeras dei misericordia q̄ deo punire deliberatē semp obuiat et ad p̄cendū inducit: quaz nob̄ facere dignet q̄ fine fine vivit et regnat in secula seculorū amen.

Sequitur sermō secūd⁹ eiusdem
Haben dico vob̄ nisi venat⁹ fuerit hō denuo nō potvidere regnū dei c̄. Sāct⁹ mōdemus de salute amē sue volens cōsiliū petere ad xp̄m accessit quē sapientissimū cognouit. Maltaz

enī sollicitus homo ēē delet ut cōsiliarium sapientem inueniat. a quo consilium petat. Duo in isto euangelio ponuntur. Primum est ex pte mōdemī magna discretio in inquirendo. Secundū est ex parte christi magna sapientia in respondendo. Circa primum notandum q̄ quilibet debet ēē valde sollicit⁹ a discretus ut possit bonū cōsiliarium inuenire cui securē possit se cōmittere. Ad bonum autem cōsiliariū p̄tinent tria que detet h̄ie et tria que debet vitare. Primo sci licet magna sapientia. Amb. in lib. de offi. Quis se cōmittet ei quā nō putat pl̄ sapere q̄ ille sapiat qui cōsiliū querit. Necesse est igit̄ ut p̄stantior sit a q̄ cōsiliū petit ut ille q̄ petit. A tali igit̄ cōsiliatio sapiente securē cōsiliū detem⁹ petere. Thob. iiiij. Consiliū semper a sapiente quere. Eccl̄ tra dicit̄ Eccl̄ viij. Cū fatuus nō habeas cōsiliū: Nō enī poterit diligere aliquām q̄ eis placet. Ista enī est differētia inter sapientē cōsiliariū et fatuū: q̄ nō respicit nisi principiū facit. Sapientē autē respicit finē. Vñ legit̄ de quodā p̄bo qui in foro et in loco eminēti dixit se sensū velle viderē q̄ p̄nceps illi⁹ regiois audiēs nūtios misit et auz̄ ut ab eo sensū emeret. Ille vero in cedula scripsit dicens. In omnibus que actur es semper cogita quid tibi potest accidere. Quē cū nunç derideret et dulcē vellent ab h̄icere ait pl̄bus

Secure portate ad dominū vestrum
quia bene valet pretium. Quam cū
princeps accepisset litteris aure
is i hostio palacij sui istud scribi
fecit Post multum vero temporis
quidam eius inimici cum barbaio
suo oratione auerteret ipsum principem
ingularet. Qui cum hostium
intraret a scripturā illam legeret
eo quod legere sciebat. cepit tremere
re a pauore. Quoviso princeps eū
capi fecit: minis a tormentis veri
tatem extorques. Sibi pepercit.
Auctores scelerum interfecit. Per
q̄ patet quod utile sit in omnib⁹ si
nem pensare Secundū est iustitia
s. q̄ nec timo ē nec odio nec amo
re nec preco rectū consiliū derelin
quat. Ambrosi⁹. Illi vero salutez
nostrā secure committim⁹ qui sit in
st⁹ a prudens. qui facit iustitiam
ut null⁹ sit fraudis metus. a fac
prudentiam⁹ nulla sit deceptio mis
fusipio. sit promptus cum viro in
sto. Quam salutem prudenti nos
committim⁹ quia consiliū virti iusti
frequenter sapientissimo ingemo
ponderat Tertiū est innocentia
sive bona vita. Ambrosi⁹. Aduer
tim⁹ in querendis consilijs vt plu
ries immerget vite probitas et vir
tutum prerogativa leniuentie
Verus. Quis enim in ceno fonte
requireret. aut quis ex turbida aqua
potū petit. Itaq; vbi luxuria evbi
intempantia. vivitio et confusio.
Quid alijs sibi hauriendū esset
met. Quis utilem causidicū ait.

sue indicet inutilem esse vite sue. c
Quo potest illi indicae se eē con
silio superiorē quē videtur in ser
orem. Consiliariū illū nō ydone
um puto. qui mihi dat consiliū qd
non dat sibi. Et quo mīhi vacare
creda qui sibi ipsi nō vacat. Tria
enī in bono consiliario vitanda sūt.
Primo enī vitanda est festinatio
subita Proū. xix. Qui festinus est
pedibus offendet. Greg. i moral.
Consiliū indicare posset dū ratio
ne animū implens philet eē p̄ci
pit. Socrates. Velox consiliū se
quitur p̄mitētia. Legitur in lib. de
duodecī cesarib⁹ vbi Aug⁹. dicit
quod festinatio et temeritas male idu
ate oueniunt dicit satis diffimile
Repente fecit quicquid bene fecit.
Ide autē dixit. Impotie signū est
qd difficultū ē cito fieri. Secundo
vitanda ē turbatio sive ira q̄ im
pedit animū ne possit cernere et p̄
Greg. in egistro. Ira si semel cepe
rit animū possidere; iustū eē spu
tat; qd etiā crudelit̄ sit. Cris. Nō
potest pacifice loq̄ qui cor h̄z tur
batū. Ideo dicit Socrates quod consilio
duo sūt contraria. s. festinatio et ira
Tercio vitanda ē crudelitas nimia;
Sepe autē hoc ōfigit quod illi q̄ dāt
consilia crudelia. sup eos deuoluunt
tur. Eccl. xxvij. Fatiēti neq̄ssimū
consiliū sup eū deuoluunt et non
cognoscet unde veniet illi. Legi
tur quod cum quidam falsus tyran
nus multos innocentes perime
ret argentari⁹ volens sibi placere

placere tau^r ereū fecit: cui ex late
re ianuā ḥ̄p̄fuit p̄ quā damnati
possent includi. **D**edit eū tyrāno
ut quos exosos h̄iet ignib⁹ sup
positis includere t̄t̄ cum gemitus
emitteret non geimit⁹ homīs. sed
mugitus pecudis viderec̄t̄. **S**z tyrā
n⁹ factū exercans dixit ut pri⁹ ipē
immittere c̄t̄ sic qualiter p̄ os tau
ri mugitu emitteret scire posset et
sic eū induxit a pumunt. **C**hrist⁹
igit̄ fuit ver⁹ consiliari⁹ q̄ in ipō fu
it vera sapientia et iusticia. **P**slai.
Hec
y. Regnabit rex et sapiens erit
faciet iudicium et iustitiam in terra
In ipō etiā fuit vite inocētia. **D**e
tri⁹. Oct̄m nō fecit nec ē inuētus
dol⁹ in ore ipsi⁹. **I**n ipō fuit in exa
minādo maturitas. **J**ob. v. Sicut
audio et sicut examo: sic iudico
ac̄. **I**n ipō fuit in iudicando mag
na tranquillitas. **T**ap. x. Tu autē
dñator veritatis cū tranquillitate
indicas. **I**n ipō fuit in pendo mag
na pietas. **M**atth. ix. Misericordi
amwolo et non sacrificiū. **S**ecū
do potuit magna sapientia ex pte
christi. cum r̄ndit. **N**isi quis rena
tus fuit denuo. **C**irca quod est no
tandū q̄ triplex est natuūtas. s.
naturalis. spiritualis. et celestis.
Homo igit̄ qui natus ē natuū
tate naturali nō potest intrare re
gnū nisi pri⁹ nascatur natuūta
te spirituali que fit in baptismo.
Quicq; em̄ sic renatus natuūta
te spirituali adhuc intrare nō po
terit in regnum celoz nisi adhuc

renascatur iter⁹ natuūtate celesti
que fit in morte cuiuslibz viri san
cti. **P**rima natuūtas ē homini a d
humilitate. **S**ecunda ad iustifica
tionē. **T**ertia ad beatitudinē. **P**u
er quidem nascens natuūtate na
turali tria facit que fit a d humi
litatis exemplū. **P**rimū est q̄ nō
nascitur ridendo sed flendo. **S**api. vn
nō. **P**rima; vocem omnib⁹ emi
si plorans. **A**ugustin⁹ de ciuitate
dei. Puer qui nascitur a ploratu i
cipit et nascens pp̄heti; at q̄ ma
la passus sit. **S**olum quādō na
tus est risus ferunt zoroastre et ta
men ille risus monstruosus par
sibi p̄fuit. Fuit enim inuentor ar
tium magicū. Et cū ess̄ rex bra
etianorum a mino rege assiriorū in
terfect⁹ est. **J**o dicit **I**heroni⁹ a d
quendā in epistola q̄ dñs fleuit
quando lazarus suscitauit se eo q̄
fui; amicū carissimū pp̄ter alios
saluандos ad hostilem vitam euo
care cogebatur. Et ideo apud ml
tos est consuetudo vt dicit id q̄
quando puer nascitur a parenti
b⁹ et pp̄nq̄is defletur quando ve
re puer moritur ad tumulū cū tri
pudio portatur. **S**ecundū q̄ puer
more bestiar. s. curu⁹ et quasi in q̄
tuor pedibus nascitur ad inuen
dūm q̄ homo cōparatus ē iame
tis propter peccatum originale et si
miliis fact⁹ est illis. **D**ropiuz em̄
est iumenti oculos ad terrā; hā
bere et q̄ntū ad hoc bestial' ē aua
tus **P**o. Oculos suos statuerunt

de natiūte nati.

nō 3000ste

declinare in terram. Proprius est iamen tamen una femina tentum non esse a quantum ad hoc bestialis est luxuriosus Iher. vi. Equi amatores i feminas a emissarii facti sunt vnoq; ad uxore primi sui hyniebat. Proprius enim est iamen tamen non regi ratione sed ferri impetu sue nature. *¶* quantu ad hoc bestialis est super qui dicit sapientie ij. Sit autem fortitudo nostra lex iusticie. Tertius quod manum puer ad os ponit ad innundum quod ad tantas puenit miserias propter oris peccatum primo propinquum. Nam mulier peccauit ore per malam suasionem quam do viro ut de pomo comedet suavis. Vir peccauit ore per excusacionem fatuam. Vterque peccauit ore per utilitatem comeditionem. Multi enim sunt homines qui suo ore peccant aut male suadendo. aut male se excusando. animis se ingurgitando. Secunda natuitas est spiritualis que fit in baptismovbi spiritu sancto tenet locum patris. Aqua sanctificata locum matris. Verbum est tanquam semen divinum. De quo dicit Aug. Accedit verbum ad elementum: et fit sacramentum. Ep. v. Mundas lauachro aqua verbore. In baptismo autem puer ter in aqua mergitur sive ad imputandum triduum in Christi sepulturam sive ad innundum quod ibi remittat peccatum originale remale a mortale sive ac innundum quod ibi tota trinitas operatur. Unde in baptismo Christi tota tri-

nitatis se manifestauit. s. pater iudeus filius in carne. et spiritus sanctus in specie colubrae. Tertia natuitas est celestis quia sancti viri de veteri matris ecclesie per mortem egredi bientes in celo nascuntur. Et ideo sanctoymors natale vocatur. *¶* Quod est quod quoniam infans in utero existens dum ad debitum complementum puererit s. utero exire appetit ex eo quod requirit ampliorum locum ad manendum. Superiorum cibum ad descendendum libet rem aerem ad respirandum. maiorem lucem ad videndum. Similiter et sancti viri vita a saeculitate perfecti appetunt in celo nasci quod ibi recipiunt ampliorum locum ad manendum. Non enim sunt in loco arto quod tota terra respectu celi est quicunque punctus. De ista amplitudine dicit Baruch ij. O israel quod magna est dominus dilectio. *¶* Ista enim dominus dei infinita amplitudinem habet. Iohannes dicit. Magna est dominus dei. Infinita longitudo habet. Iohannes subdit. Magna et non habens finem. Infinita altitudo est. Et excelsus et immensus. Est enim longior quam oculi possit respicere. Est latior quam auris possit audire. Est etiam altior quam cor valet cogitare. p. Corin. iiij. Quod oculi non vident nec auris audiunt nec in cor hominis ascet. ac Secundo tunc recipiunt superiorum cibum ad descendendum quod est in perfecta satietate quod satietas erit cum desiderio ne ibi sit fastidium. Eccl. xxij. Qui edunt me adhuc esurient. Desiderium enim erit cum satietate ne ibi sit plena. ps. Satiabitur.

cum apparuerit gloria tua a vtrum
 qd erit cu securitate ne ibi sit tio.
 Prover. xv. Secura mens quasi
 inge oiuium. Tercio recipient
 liberorem aerem ad respirandum
 Modo enim sanctiviri vix respia
 re possunt multo dolore depresso.
 multo labore affliti. multo timo
 re anxi. Job. x. Si iustus fuerit
 non leuabo caput. Ecce quanto la
 bore depresso. Afflictione satua
 tus. Ecce quanto dolore afflictus
 a miseria. Ecce quanto timore pro
 statu misero corporis anxius. Sed
 tunc libere respirabunt. qd tunc n^o
 lum dolorem habebunt. Psaye
 xxv. Fugiet dolor et gemet. Nul
 lum laborem. Apocalyp. xij. Amo
 do dicit spiritus ut requiescat a
 laborib^s suis. Nullum timorem.
 Prover. v. Qui autem me audierit:
 absq^t terrore quiescat et abunda
 tia pfectur malo et timore subla
 to. Quarto. qd tunc habebut lucem
 maiorem auidentem. Nam supra
 leviterbunt deum tam lucidum.
 Apoc. x. Claritas dei illuminabit
 illam. Infra se locum luminosum.
 Thob. xij. Luce splendida fulge
 bis. Intra se animam tam illustratam
 Psay. xvij. Imp lebit dominus
 splendorib^s ossa tua. et animam tuam
 liberabit. Et se corp^s tam glorifi
 catum. Math. xij. Tunc iusti fulge
 but qd sol in regno p^ris eoz.

Sermo tertius eiusdem

Hen amē dico vobis. qd
 qd scimus loqmur. et qd
 vidim^r testamur. et testi
 moniū n̄m non accipitis. Sicut
 dicit Ihero. ad heliodorū grandes
 materias īgēnia pua cōp̄elē de
 re nō sufficiūt. Nulla materia gna
 dior nec pīcūlosior qdlo qui de pī
 do mīsterio trinitatis. Dicit enim
 aug^r. in lib. de trī. vbi querit vni
 tas trinitatis. s. pī filius et spīrit^r
 sanctus. nec periculosis errat ali
 cubi nec laboriosis aliquid qritur
 nec fructuosis aliquid īuenitur.
 Nos & alta sapientib^s relinque
 tes hūnūlia et plana dica. In v
 bis pmissis tria ponunt. fides ē
 et certificatio vera et magnitudo
 hūana. Est at fides recta ut creda
 m^r qd in deo est pluralitas psona
 rūa ēēntie vnitatis. Plalitas pso
 naꝝ īfīnuat p hoc qd in plalit
 Quia qd scimus loqmur et vni
 tas ēēntie in hoc qd nō scē testimoniū
 s. h^r testimoniū. Hoc & veracit
 est credendū. et nō aliud īqrend
 Ber. ad eugenīū. Dic^r tres pso
 nas ēē in deo. s. nō ad p̄iū dīciū
 vnitatis. Dicim^r etiā vnu ī ēēnti
 a. s. nō ad cōfusionē ēēntatis. Que
 ris quō hoc p̄t ēē. Scrutari hoc te
 meritatis ē. credere pietatis. nos
 se ēvita eterna. Ipsa tū qd rupre
 potest ostendi. Prīmo scriptura
 rum testimonij^s in quibus error
 vel falsitas īcidere nullo modo
 potest. Tres enim sunt que mē
 tirū vel falli nō p̄nt: scilicet ipse qd

pī principale

est prima a summa veritas. Job
xiiiij. Ego sum via. veritas a vita.
Angelus qui oia videt in ipsa ve-
ritate. Mat. xvi. Angeli eorum
qui semp vident faciem p̄us mei
qui in celis est. Et propheta. Qui reci-
pit influentia ab ipsa primaria veri-
tate. Pet. v. Spū sancto inspirante
locuti sunt sancti dei omnes. Quā
uis autem prophete a apostoli potu-
issent fallere vel falli in quantum
erant homines puri: tamen nō in quā
tam erant a deo edoti. Primo ḡ
ostendit trinitas testimonio dei.
Gen. ii. Faciamus hominem ad ima-
ginē a similitudinē nostrā. Non
potuit hoc verbum esse ad ange-
los. q̄ iphi creatorēs nō sunt. Cū
ḡ dicit. Faciamus ad nostrā ima-
ginē: pluralitatē inducit persona-
rum. Si em̄ pluralitas nō esset in
personis. deus non diceret faciam.
sed faciam: nec nostrā: sed meam.
Qz vero dicit ad imaginē a simili-
tudinē: pertinet ad unitatem s̄be.
Nam non dicere ad imaginē
a similitudinē: sed ad imagines
a similitudinēs. Sed hoc ostendit
testimonio angeloz. Isa. vi. An-
geli quotidie dantur et dicunt.
Sanctus sanctus sc̄us dñs deus ex-
ercituū. plena est oīs terra gl̄ia
eiu s. Qz enim ter dicunt sc̄us: re-
spicit trinitatē personazz. q̄ semel
dicunt dñs deus: respicit unitatē
s̄be. Tercio hoc ostendit autorita-
te prophete dicentis. Benedicat nos
deus deus n̄; benedicat nos deus

et metuāt eū omnes fines terre.
In hoc em̄ q̄ in singulari adiun-
git eū: dedarat essentia veritas. a
q̄ apostoli eōdez spū quo prophete
inspirati fuerūt: ideo etiā ostendit
autoritate applica cum dī. v. Job.
v. Tres sunt qui testimonium dāt
in celo. pater. verbum. et spūs sa-
deus. et h̄i tres vnu sunt. Sed ip-
sa trinitas a unitate ostendit in cre-
atura et vestigijs. Non ē tamē a
liqua creatura q̄ sibi ad plenūva-
leat assimulari. q̄ nec umbra al-
similat tota liter corpori cuiusē
umbra. nec vestigium pedi cuius est
vestigium. nec imago ei cuius est
imago. Potest tū aliqua similitū-
do tenuis inueniri: et hoc in creatu-
ris super iōibz. sicut in sole. Nā s̄m
Aug. in sole fa cōsiderant. s. q̄ est.
q̄ lucet h̄i q̄ calet et s̄b a solis. radi-
us h̄i calor. Radi⁹ ḡ de sole nascit
q̄ filius de p̄e gnātur. Calor ab
vtro q̄. p̄ creditur: q̄m p̄us sc̄us
ab vtro q̄. s. patre et filio spiratur.
Ipse em̄ sol a nullo p̄cedit. quia
p̄i nō est factus. nec creatus. nec
genitus. Et tū om̄a ista tria sunt
vnu sol. q̄ om̄es tres persone
sunt vnu deus. Sed inuenit in cre-
aturis inferioribz. s. in elemento
aque. Fons em̄ gnāt riū: sic
p̄i generat filium. Fons et riū
faciunt stagnum. quia pater ac
filius faciunt sp̄m sanctū. Fons
a nullo p̄cedit. riū a fonte pro-
cedit. et stagnū p̄cedit ab vtro q̄.
Et tamē in fonte. riū et stagno

est eadē aqua. q̄ in patre a filio
a spū sancto est eadē sba Tercio
inuenit in creaturis medijs sicut
in hoc. Istud oīt Aug⁹ in li. de
cū dei. Mens noticia ei⁹ a amor
eius tria quidē sunt. Mens tū no
uit se a amat se. nec em̄ posset se
amare nisi se nosceret. Ipsa autē
mens est quasi parens. noticia ei⁹
quasi proles. Terci⁹ est amor qui
de ipsa mente a noticia procedit.
dum mens cognoscit se: diligat
se. Non em̄ posset se diligere: nisi
cognosceret se. Tercio ipsa trinitas
a vnitate ostendit ostensiuīs
figuraz: quaꝝ vna ponitur gen.
xliii. vbi. Abraham vidit tres
angelos. a vnum adorauit vbi
fū glosam trinitatis a vnitatis
misteriū declarat. Secunda figu
ra ponit gen. xl. vbi dicitur q̄ pīca
auta pharaonis vidit tres pagi
nes in una deitate. Ter
tiā figura ponit dñm. iiii. vbi dici
tur q̄ apparuerunt tres dīgitī qua
si man⁹ hōis scribentis. Appendit
numeravit a diuīsit. Manus ipa
est ipse deus: qui omnia creauit. a
creat. in qua scilicet manu sunt
tres dīgitī a tres persone. De qui
bus dicitur Vsa. xl. Quis appen
dit tribus dīgitis in olem ter re.
Quīnīs ḡ omnes tres dīgitī habe
ant appendere. numeāre a diuīde
re pater tū per suam potentia oīa
appendit a oīa portat a custodit
Silius p̄ suam sapienti oīa nuāt

¶ omnia cognoscit a inuestigat
Spū sanctus p̄ suam bonitatem
oīa diuidit a dona sua oībus dis
tribuit. Quarto ipsa trinitas et
vnitas demrāntur ostensiuīs mi
raculis quo utrīa tantū ponam⁹
Legitur in histoī. stolasti. a Euse
bius idem testat q̄ circa nūtate
xpī tres soles apparet. q̄ pau
latim ab se appropinquātes in v
num solem redacti sunt. Per q̄
siḡficatur q̄ cognitio trini a vni
us dei toti imminuebat orbi. Secū
dum miraculū est quod narrat
Eutropias. Cum em̄ quidā sacer
dos quendā baptisaret. a formā
trinitatis mutaret dicens. Bap
to te in nomine patris per filium in
spū sancto. volens p̄ hoc ostendere
filium a spū sanctū patrū nō equa
lem: subito aqua disparuit a ba
ptisand⁹ ad ecclesiā catoliciā fu
git. Tertiū miraculū est qd̄ nar
rat ziggertus. Cū em̄ in galliē
ariana heres pullularet: q̄ fili
uma spū sanctū minorē pī af
firmabat: vnitatis sbe. trinitas q̄
psonaꝝ miraculo demrānt. Nam
circa annū dñm. l. in urbe nazare
si dū eiusdēv ibis ep̄s missamce
lebraret: vidit tres guttas claris
simas sup altare missas que sibi
paulanū appropinq̄ntes vna; gē
mā pulcherrimā fecerūt: quā tū
in medio crucis eius excellētia
non ferentes subito ceciderunt.
Immundis enim hōibus videba
tur horribilis a obscurā mundis

autem a p̄s amabilis In siennis
 multis dabat sanitatem. a adorantib⁹ ipsam eti⁹ augebat virtutem. Secundo in verbis premissis
 ponit certificatio vera cū dicitur. Qd scimus loquimur a qd vidi⁹
 testamur. In hoc qd dicit. qd sci-
 mus loquimur dat nobis intelli-
 gere qd nichil de deo loqui vel cer-
 tificare temus nisi aut per diuinā
 scripturā scimus. aut per dei reue-
 lationē cognoscim⁹. Alias enim
 nobis periculū esset si ea vellem⁹
 curiose inquirere que n̄m intelle-
 cū excedunt. Et illud ostendit p̄
 tria exempla. Primum est qd legi-
 tū in apocrisis esdræ Cū enim es-
 dras miraretur mali sic florent
 in hoc mundo a iusti deprimunt.
 necnō a alia secreta dei vellet inq-
 ure: nec rationem posset inuenire
 angel⁹ sibi apparens dixit. Si va-
 les. flammā ignis pondera. flatū
 venti mensura. a diem preteritus;
 reuoca. Ahi dicat. Si ea qd tecum
 sunt non vales apprehendere: quod
 ad ea que supra te sunt v alebis
 attingere. Secundum exemplū
 est qd ponit rabbi moses. Ait ei
 qd thalamiste dixerūt qd quicq⁹
 posuerit ingenuū suum circa qua-
 tuor recipienti fusionem. Quā enim
 vult scire quid est in summo. et
 quid est in imo. a quid fuit in p̄
 mo. et quid erit in vltio. Summū
 vero a primum vocat ip̄su deū: in
 quantū est principium om̄i. inū
 autem a vltimū vocat ip̄su deū:

In quantū est finis om̄i. a hoc no-
 temus inuestigare curiose. Ea ve-
 ro qd sunt inter primū a vltimum
 a diuinos affectus possim⁹ in qui
 reverē ex h̄is possim⁹ eum intelli-
 gere a laudare. Terciū exemplū
 legit de beato augustin⁹ eo tpe quo
 libros oponebat cum p̄ titus ma-
 ris socijs a longe sequentib⁹ que-
 bā de trinitate meditando discute-
 ret: pue⁹ quendā in titore maiis
 inuenit. qui cū quodā coleari ai-
 gentio in quandā fouēā quā se
 ceat aquā de mari effundebat di-
 tens se velle totam aquā maris:
 cū illo coleari in illam fouēā sic
 haurire. Tunc aug⁹. in risu puo-
 catus dixit Quō hoc facere posses
 cū mare sit magna. coleari par-
 ui⁹ a fouēa pua. Et ille r̄bit. fa-
 cilis est michi hoc facere qd tibi
 qd cogitas adimplere. Cogitas
 em⁹ in libro tuo misteri⁹ trinita-
 tis apprehendere. cui⁹ liber tuus sit
 pua fouēa ad recipiendū. inge-
 nū tuum puum coleari ad in-
 quirandū. et ipsa trinitas sit in
 mensum pelagus ad hauriondū
 statimq⁹ puer dissipauit. Et aug⁹.
 gratias deo agens. qd verum est
 quod dixerat recognouit. Ter-
 cio ponitur grandis magnitudo
 humana cum dicitur. Et testimo-
 nium n̄m non accipitis. Pater
 enim a fili⁹ a spūs sanctus fidem
 trinitatis docuerunt. Et ideo ipso-
 rum testimonium est fideliter ad-
 mittendum Maxime autem p̄ps

202
181

hanc fidem docuit dicens Matth.
viiimo. Baptisantes eos in noi-
ne patris a filij a spiritus sancti.
Ista autem fides est confessio: si de-
uote accipimus maxime valet ad
tria. Primum ad demonum expul-
sionem; quod significatur in quo-
dam fidei notario apud consta-
tinopolim. de quo legitur qd cum
quidam magus ad quendam lo-
cum eum deduxisset ubi multitudo de-
monum residebat. unus eorum in
throno sedebat interrogans eu-
si seruus eius esse vellet. At ille si-
gnauit se dicens. Ego sum seruus
sancte trinitatis. a viso signo sa-
cte crucis: omnes demones au-
gerunt. Cum ergo ad ecclesiam
sancte sophie iussset: imago christi
qui ibi erat: oculos ad ipsum
quocunq; per ecclesiam p; geret o-
tebat. Ac si ipso facto diceret en-
tus. Quia confessus me fuisti co-
ram demonib; in terris. a ego o-
ficebo te coram patre meo qui e-
stis. Secundo valet ed tribula-
tionis xpulsionem. Nam sicut ait
Ioh. damasco. in libro. iiiij. Cum
apud constantinopolim grauis pe-
stilentia esset: quidam puer de me-
dio populi raptus in celum cau-
cum sancte trinitatis. scilicet sancte be-
ni. sancte fortis. sancte a miseri-
coris salvator: miserere nobis. ab
angelis est eductus. Qui cum re-
diens coram omni populo decan-
tasset: mox omnis pestilentia est
fugata. Tercio valet ad malorum;

confutationem a conuersione in
Bonifacius in li. que scripsit ad
mechtilde comitissam. Cu; archi-
eps Ebrudicen sis symoniac; pe-
cumia corruptus esset: quidam le-
gatus vir sanctus ei precepit verbum
sante trinitatis scilicet Gloria pa-
tri a filio a spiritui sancto diceret
rogans deum ut si symoniac; esset
spm sanctu cui iniuria fecerat no-
minare non posset. Et ille de prelatis
fus patrem suum humiliter confessus e-
st et p; m; am egit. Illum versu. s. Glo-
ria patri. synodus nicensia edidit
et sanctus Ihero. in fine ps. ipsum
instituit de cantandum.

Dmica pri. post octauas penth.

Bono quidam ebat diues
a inde. ac Luce. xvi.
Sepe xpus quod doce-
bat verbo: etiam confirmabat
exemplo. Cum enim ab
appetu diuitiarum hoies retrahet
et ad faciem suum elemosinas indu-
ceret: pharisei qd erant auari eum
deridebat. Ideo illud contra eos in-
ducebat. Confirmatum p; illud qd dic-
it dñs Matth vi. Lata evia qd du-
cit ac diues iste iuit viam latam. et
ideo pditione incurrit Lazarus vi-
am pme artam: id eovitam inuenit.
Stat9 hominum Aug. tripliciter side-
rat. scilicet in vita. in morte et p; morte.
Quantu; ad istu; triplice; statu de-
scribit hic diunes a paup. Primo
ondit qd stat9 diuitis in vita fuit
globus. qd fuit in magnis diuitiis horib;.
et delectus. Primo fuit in diuitiis